
Projekt 
 
z dnia  26 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/....../2024 
RADY GMINY SIEDLEC 

z dnia 2 lipca 2024 r. 

w sprawie  zmiany uchwały Nr XLIV/221/2018 Rady Gminy Siedlec z 
dnia 16 stycznia 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Siedlec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w 
związku z art. 52 ust. 1 pkt 1,  ust. 3-4, ust. 7 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r., poz. 
754)  art. 13 ust. 1 pkt 2 i w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r., poz. 737 z 
późn. zm.) obwieszczenia Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie 
wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024r., poz. 174) Rada Gminy 
Siedlec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/221/2018 Rady Gminy Siedlec z dnia 16 stycznia 
2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Siedlec 
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018r. poz. 739 z późn. zm.), w §3 zmienia się ust. 1, 
który otrzymuje brzmienie: 

„1.  Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie 
przekraczającym bezpłatny wymiar zajęć ustalony w §2, określa się opłatę 
w wysokości 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 
dziecka w przedszkolu”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlec 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku   Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie od dnia 1 września 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1227E28-5D4F-4058-A989-A80DA12984E9. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do uchwały Nr ………………………Rady Gminy Siedlec z dnia 2 sierpnia 
2024 w sprawie określenia opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Siedlec 

W uchwale Nr XLIV/221/2018 Rady Gminy Siedlec z dnia 16 stycznia 2018 
roku w sprawie określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 
publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Siedlec uchwalono, że za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym 5 godzin 
dziennie ustala się opłatę w wysokości 1,00 zł. Za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. 

Obwieszczenie Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024r., opublikowane w dniu 
28 lutego 2024 roku w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w 
art. 52 ust. 7 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych oraz maksymalnej 
wysokości kwoty tej opłaty po waloryzacji, umożliwia ustalenie maksymalnej 
kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego od dnia 1 września 
2024 roku w wymiarze 1,44 zł. 

W zawiązku ze znacznym wzrostem inflacji jaki nastąpił na przestrzeni 
ostatnich lat, oraz wzrostem wynagrodzeń za pracę, w tym wzrostem 
minimalnego wynagrodzenia które w roku 2018 wynosiło 2100 zł brutto, 
natomiast w 2024 r. osiągnie wysokość 4300 zł brutto, podjęcie proponowanej 
uchwały ma na celu urealnienie wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego do zmieniającej się sytuacji makroekonomicznej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1227E28-5D4F-4058-A989-A80DA12984E9. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/....../2024 RADY GMINY SIEDLEC z dnia 2 lipca 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


